
Introduktionsstilling i Karkirurgi, Hjerte-, Lunge- og
Karkirurgi Aarhus Universitetshospital

En karkirurgisk 1-årig introduktionsstilling (6620-26-31-i-02) er ledig til besættelse den 1. marts
2026 eller snarest herefter.
Hjerte- Lunge- og Karkirurgi er en specialafdeling med højt specialiserede behandlinger. Afdelingen
varetager kirurgisk behandling og pleje af patienter med hjerte-, lunge- og karlidelser samt en
række hjælpefunktioner til hele AUH.
Karkirurgi er et spændende speciale med hele perspektivet fra udredning, behandling til kontrol af
patienter med kredsløbslidelser og kirurgisk behandling af komplekse sygdomme i teamsamarbejde
med andre specialer. Behandlingerne spænder fra klassisk åben kirurgi for okklusiv arteriosklerose-
og aneurismer lokaliseret til hals, brystkasse, bug og ekstremiteter. En tilsvarende lige så stor andel
kan foretages ved endovaskulær kirurgi, og dermed som et minimal invasivt indgreb til fordel for
patienternes rekonvalescens. Medicinsk behandling af de karkirurgiske patienter med kroniske
komorbiditeter varetages også i specialet.
Uddannelsesmuligheder, miljø- og arbejdsfunktioner:
Afdelingen tilbyder et stærkt fokus på opnåelse af de karkirurgiske kompetencer. Ved de fleste
patientforløb og tilknyttede arbejdsopgaver benyttes et bredt tværfagligt samarbejde med flere
personalegrupper og andre afdelinger. Derfor vægtes det tværfaglige samarbejde også højt  i
uddannelsesforløbene og som en kompetence med fokus på. Der tilstræbes superviseret træning
af de kirurgiske færdigheder i akutte og planlagte situationer i såvel vagt- som dagtid. Afdelingen
tilbyder  simulationstræning i  kliniske læringssituationer  samt i  visse tekniske procedurer,  og
samarbejder  i  tiltagende grad  med MidtSim simulationscenter.  Ultralydsdiagnostik  læres  og
benyttes af uddannelseslæger i en integreret del af Karklinikken, hvor der foregår praktisk og
teoretisk oplæring.
En stor del af patienterne udredes med CT-skanning, som man derved opnår rutine i tolkning af.
Stuegang og ambulatoriearbejdet planlægges med supervisionsmulighed af uddannelseslægerne. 
Der  foreligger  opdaterede  og  godkendte  uddannelsesprogrammer,  og  afdelingen  varetager
studenterundervisning.
Introduktionslægen har vagt på tjenestestedet i  fælles forvagt med Hjerte- og Lungekirurgisk
Sektion skiftevis på alle dage. Vagthyppigheden er 8-skiftet, og belastningen i nattetimerne er
moderat. Der er 1 måneds introduktion før første vagt. Ud over vagtfunktionen, starter selve vagten
med dagtidsfunktion i karsektionen på hverdage fra kl. 8 til kl. 15.30. Der tildeles en senior kollega
som vejleder (typisk en speciallæge eller læge på sidste del af hoveduddannelsen), og afdelingen
benytter ”buddyordning”-princippet ved tilknytning til en erfaren introduktionslæge.
Der er mulighed for meritoverførsel  fra færdiggjorte introduktionsstillinger i  de fem kirurgiske
specialer, Karkirurgi, Kirurgi, Plastikkirurgi, Thoraxkirurgi og Urologi.
Løn- og ansættelsesforhold i henhold til gældende overenskomst. Ansættelsen er betinget af en
tilfredsstillende børneattest og en tilfredsstillende autorisation.
Øvrig beskrivelse af afdelingen:
Afdelingen består af tre kirurgiske lægefaglige specialer samt dedikeret anæstesiologi:
·         Karkirurgisk sektion
·         Hjertekirurgisk og Lungekirurgiske sektioner (brysthulens kirurgiske lidelser) 
·         Anæstesiologisk sektion
Hjerte- Lunge- og Karkirurgi er en dynamisk og driftig afdeling med ca. 260 ansatte. Afdelingen
består  af  tre  sengeafsnit,  en  operationsgang,  et  forberedelses-  og  opvågningsafsnit,  et
perfusionsafsnit samt et forskningsafsnit.
Afdelingen har  gode forskningsfaciliteter  med et  selvstændigt  forskningsafsnit,  en  lærestols
professor og en forskningsansvarlig overlæge. Desuden er afdelingen tilknyttet en velfungerende
dyreeksperimentel forskningskælder.
 Der forventes samtaler mandag den 26.01.2026 i tidsrummet kl. 09.00-11.30

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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